
 »جورج فلوید« و آینده 
»دونالد ترامپ«

قتل جورج فلوید موج گسترده ای از ناآرامی ها را 
در سراسر ایالات متحده ایجاد کرده است ؛دولت 
ترامپ برای کنترل اوضــاع در برخی  ایالت ها 
ــزام نیروهای گــارد ملی و اعــام مقررات  به اع
منع رفــت و آمــد متوسل شــده اســت؛ وضعیتی 
که در آمریکا بعد از تــرور مارتین لوتر کینگ، 
ســـال1968  در  پوستان  سیاه  جنبش  رهبر 
بی سابقه بوده است. وقایع این روزهای آمریکا 
را از منظرهای مختلفی مانند تبعیض نژادی، 
تفاوت اعتراض های فعلی با اعتراض های قبلی 
و... می توان بررسی کرد؛اما نگارنده بنا دارد 
مسئله مهمی که در پیوند با اعتراض ها اهمیت 
پیدا می کند،یعنی مسئله انتخابات پیش رو در 

آمریکا را مورد تحلیل قرار دهد.
به هر روی نــاآرامــی هــای اخیر در آمریکا این 
پرسش را به ذهن متبادر می کند که آیا ساکن 
بعدی اتاق بیضی شکل کاخ سفید بازهم دونالد 
ترامپ است یا خیر؟آیا این خشم باعث افول 
قــدرت ترامپ در نوامبر خواهد شد یا جامعه 
ــه معترض  دوقــطــبــی آمــریــکــا هــمــان گــونــه ک
ــت؛ از طــرف دیگر طــرفــداران  نژادپرستی اس
پروپاقرصی نیز دارد و همان طور که پیش از این 
سفیدپوستان متعصب او را برگزیدند، باز هم 
به او رضایت خواهند داد؟ و آیا ترامپ در جلب 
آرای سفیدپوستان معترض به وضعیت جاری 
موفق عمل خواهد کرد؟ دموکرات ها چه؟آیا 
از این فرصت به دست آمده در به حاشیه راندن 
این  برد؟واقعیت  خواهند  بهره  چگونه  رقیب 
است که مخالفان ترامپ وحــزب دموکرات  با 

اشاره به نظرسنجی های اخیر که فاصله ترامپ 
و بایدن را عــدد دورقمی به نفع معاون سابق 
اوباما نشان می دهد،معتقدند نحوه مدیریت و 
اقدامات ترامپ در مدیریت آشوب ها خصوصاً 
برای  نظامی  نیروهای  از  استفاده  به  تهدید 
را  وی  جمهوری  ریاست  معترضان،  سرکوب 
به پایان رسانده است.همزمان ســران حزب 
دموکرات نیز برای بهره برداری از اعتراضات 
رنگین پوستان برای تثبیت جایگاه سیاسی و  
کسب پیروزی نامزد حزبی خود در انتخابات 
آینده تاش می کنند. نمونه جالب این رویکرد 
در بازدید از پیش اعام نشده جو بایدن به منطقه 
ویلمینگتون –منطقه ای که در روزهای گذشته 
شاهد برخوردهای خونین و خشونت آمیز میان 
بود_،پیوستن  نژادپرستی  مخالفان  و  پلیس 
با ماسک و  نانسی پلوسی به جمع معترضان 
همچنین در یــادداشــت سیاسی اوبــامــا دیده 
می شود که هم بر حق اعتراض خیابانی و هم بر 
مشارکت در انتخابات قانونی برای ایجاد تحول 

در شرایط موجود تاکید داشته ودارند.
از سوی دیگربسیاری از موافقان ترامپ و حزب 
موقعیت  از  می کنند  سعی  خـــواه  جــمــهــوری 
رأی  پایگاه  مستحکم کردن  ــرای  ب پیش آمده 
حــزب خــود و تقویت انگیزه هـــواداران رئیس 
جمهور مستقر در کاخ سفید بهره گیرند.بسیاری 
از جمهوری خواهان معتقدند اقدامات اخیر 
ــاس هــدف تقویت شکاف  ترامپ دقیقاً بر اس
هویتی در جامعه آمریکایی و کشاندن و تقویت 
پایگاه اصلی رأی خود به پای صندوق و به شکل 
آگاهانه در حال انجام است.در واقع راهکاری 
که دونالد ترامپ برای مقابله با اعتراضات در 
پیش گرفته است، در جهت تعمیق این شکاف 
و نه کاستن از آن بوده است.بخش قابل توجهی 
از حامیان ترامپ، سفیدپوستانی هستند که 
با  مخالفت  ازجمله  او  سیاست های  اغلب  با 
حضور مهاجران در جامعه آمریکا، موافق اند. 
این راهکار امنیتی که می رفت با دخیل کردن 
ــش بعد نظامی هم به خــود بگیرد، جــدا از  ارت

ایــن کــه بــا خلق و خــوی تــرامــپ در مواجهه با 
مشکات سازگار است، اما انگیزه انتخاباتی 
هم پشت آن نهفته است. دونالد ترامپ سعی 
دارد فضا را به گونه ای تغییر دهد که همان تعداد 
سفیدپوستانی هم که به او رأی نــداده بودند، 
این بار پای صندوق حاضر شوند و از ترس سیاه 
پوستان به او رأی دهند. در این بین یــادآوری 
این نکته نیز بسیار لازم است که قبل ازشیوع 
کرونا درآمریکا، ترامپ پیوسته به دستاورد های 
اقتصادی خود در پایین آوردن نرخ بیکاری و 
رونــق بــازار سهام و صنعت نفت و گاز مباهات 
می کرد اما با شیوع کرونا، همه این ها یک باره  
در معرض نابودی قــرار گرفته است.بیکاری، 
به شکل چشمگیری افزایش یافته، بازار سهام 
شاهد خسارت های سنگینی بوده و صنعت نفت 
و گاز بر اثر فروپاشی تاریخی قیمت های جهانی 
ــار تنش جــدی  شــده  است.افزایش  نفت  دچ
فاجعه بار آمار تلفات انسانی ناشی از کرونا که 
افکار عمومی این کشور بخش مهمی از آن را 
ناشی از بی کفایتی دولت ترامپ می داند نیز 
به مشکات پیش گفته اضافه شده است،اما 
حالا باشکل گیری و گسترش این اعتراضات، 
توجهات چه در داخل و چه خارج آمریکا به یک 
باره از ناکارآمدی دولت ترامپ در قبال بحران 
کرونا به شکاف های اجتماعی و اقتصادی با 
محوریت سیاه پوستان منحرف شد که ریشه 
طولانی در تاریخ آمریکا دارد و اساسا تاریخ آمریکا 
با این مسئله گره خورده است.بنابراین اگر آثار و 
پیامدهای کرونا تماما بر دوش دولت ترامپ بود 
و هزینه های سیاسی آن می توانست در انتخابات 
پیش رو به بهای شکست ترامپ تمام شود اما 
هزینه های سیاسی و انتخاباتی شکل گیری 
ــژادی » نمی توانم نفس  جنبش ضد تبعیض ن
بکشم” به مراتب کمتر از هزینه های ناکامی  آن 
در قبال کروناست.مخلص کام این که هرچند 
و  کرونا  تحولات  با  ترامپ  سیاسی  سرنوشت 
اعتراضات اخیر گره خورده است اما هنوز برای 

تعیین نتیجه انتخابات بسیار زود است.
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آقای روحانی حالا که محبتی کردی وبه  •
هر خــانــواده یک میلیون وام دادی بیا و از 
خودگذشتگی کن وآن را باعوض حساب 
ــوان  ــردم ت ــده خیلی از مـ ــاه ــدا ش ــن .خـ ک
پرداخت  مخارج زندگی بااین گرانی و تورم 

کمرشکن را ندارند.
ــت ها در کشور کاهش  •  افتخار همه دول

ارزش پول ملی، گرانی وتورم، افزایش فقر، 
حریص کردن مردم، پولدار کردن ثروتمندان 
و... بوده است. چه موقع قرار است عدالت 
برقرار شود خدا می داند! آقایان! تا دیر نشده 

امور را اصاح کنید.
 چرا با روح و روان و احساسات مردم بازی  •

می کنید؟ از این که یکسره اعتراضات مردم 
آمریکا رو تو هر خبری پخش می کنید چه 
سودی می برید؟ این کارها دیگه نخ نما شده. 
بهتر نیست به فکر جنگل ها و محیط زیستی 
باشید که در حال نابود شدنه؟ جنگل هایی 
که می سوزند و همه منتظرند یک بالگرد با 

مخزن آب بره و خاموشش کنه.
در خیابان که قدم می زنید کوچک و بزرگ،  •

ــد. تیراژ کتاب چیزی  سیگاری بر لب دارن
حدود دوهزار نسخه است. باید اعتراف کرد 
که فضای فرهنگی جامعه آن چیزی نیست 
که انتظار می رفت. متولیان این وضعیت چه 
کسانی هستند و چرا کاری انجام نمی دهند؟

چهار فــرزنــد دارم و جمع قبض هــای ما  •
حــدود دو میلیون تومان می شــود. دخترم 
عقد است و دو فرزند دوقلو دارم که کاس 
پنجم هستند. آن قدر فشارهای مالی روی 
ما زیــاد است که چند روز پیش دوقلوهایم 
می گفتند مامان اگر مشکات ما حل نشود 
ما را تحویل بهزیستی می دهید؟! یعنی آیا 
بچه ها در این سن باید چنین مشغولیت هایی 

داشته باشند؟ 
فقط  • بازنشسته  مملکت،  ــن  ای در  انــگــار 

بازنشسته کشوری است بقیه برگ چغندر 
هستند! افزایش حقوق ها مال اون هاست، 
وام هرساله مال اون هاست، همسان سازی 
مــال اون هاست. آخــه چقدر بی عدالتی؟  

مگر  اجتماعی  تامین  بازنشسته  بگه  یکی 
ایرانی نیست؟ چرا بین بازنشسته ها این همه 

تبعیض می گذارید؟
 مدیران شرکت های ایران خودرو و سایپا  •

اصا مدیر نیستند! اگر من جای آن ها بودم 
قیمت خودروها را به بــالای 400 میلیون 
می رساندم و در کمتر از یک ســال عنوان 
پرسودترین شرکت دنیا را کسب و نام هردو 
شرکت ایران خودرو وسایپا را در کتاب گینس 
ثبت می کــردم. مــردم که مشکلی ندارند و 
هرچقدر که گران تر بفروشند بیشتر متقاضی 
هستند! پس لطفا محصولات تون رو این قدر 

ارزان نفروشید!
دوست عزیزی که کارمند هستی و برای  •

درس خیلی هزینه کـــردی! آیــا مــی دونــی 
هرسال چند نفر توی دانشگاه های درجه 
یک ایران فوق لیسانس و دکترا می گیرند؟ 
آیا همه کارمند می شن؟ می دونی چندتا فوق 
لیسانس با ماشین کار می کنن یا کارهایی با 
حداقل حقوق قانون کار انجام میدن یا حتی 
این  فــوق لیسانس  با تحصیات  بیکارند؟ 

تفکر بعیده!
به کارمندهای عزیز بگویید درسته شما  •

درس خوندین و زحمت کشیدین و انتظار 
حقوق بالا هم دارین ولی این درست نیست که 
به کارگر جماعت بگین اون زمانی که ما درس 
می خوندیم شما خواب بودین. شما از کجا 
می دونید که این بنده های خدا چه مشکاتی 
داشتن که نتونستن درس بخونن؟ از خودتون 

دفاع بکنین ولی بی احترامی نکنید.
 چرا کسی جلوی گرانی را نمی گیرد؟ ارز  •

دولتی کجا رفت پس؟
 نمایندگان این دوره مجلس باید تا قبل از  •

اتمام دولت از روحانی و وزیر ورزش راجع به 
فساد بی اندازه درفوتبال تحقیق و تفحص 

کنند.
خانواده شش نفره هستیم که در یک اتاق  •

12 متری زندگی می کنیم حالا از همون هم 
جواب مون کردند. چه کار کنیم؟

 قابل توجه دوست عزیز کارمندی که گفته  •

چون درس خوانده باید حقوقش بیشتر از 
کارگر باشه، اولا 80 درصــد کارمندها با 
پارتی سر کار هستند نه شایستگی. ثانیا شما 
بابت تحصیاتتون راحتی کار دارید. در سرما 
وگرما راحتید، یک خودکار دستتونه و جلوی 
کولر و بخاری کارتون رو انجام می دید.  قرار 
نیست هم کار راحت داشته باشی هم حقوق 

بیشتر و هم امنیت شغلی.
بــه ایــن دولـــت بفرمایید چــرا حــقــوق ما  •

تامین اجتماعی ها و کشوری ها را یکسان 
نمی کنید؟

 قیمت سهام توسعه پدیده از نیم کیلو زردآلو  •
ارزان تره!

کاش مسئولین یک دفعه با ماشین پراید  •
مسیر نیشابور تا مشهد را طی کنند. واقعا 
باعث شرمندگی ما مشهدی هاست شهر امام 
رضا )ع( جاده اش باید این باشه؟ فقط بلدید 

از مردم عوارض بگیرید!
در بانک گردشگری حساب داشتم چند  •

را  نیمه شب حسابم  شب پیش ساعت سه 
خالی کرده اند. اما بانک گردشگری جواب گو 
نیست و جواب نامه مرا کامل نمی دهد و کم 

کاری می کنند. لطفا پیگیری کنید.
با توجه به این که بزرگ ترین مشکل کشور  •

کمبود بودجه اســت، امیدواریم مجلس 
جوان و انقابی طرح هایی همچون جذب 
سرمایه گذاری خارجی، دعوت از ایرانیان 
مقیم خـــارج، دریــافــت همگانی مالیات 
توسعه صنعت گردشگری و... را به تصویب 

برساند.
 اگــر روزنــامــه خــراســان صــاح دانست از  •

نمایندگان مجلس جدید درباره بی عدالتی 
در دادن سهام عدالت و همچنین حقوق 
اجتماعی  تامین  بگیران  مستمری  پایین 

سوال کند که چه کار خواهند کرد؟
با این قیمت بلیت سینماها، همون بهتر  •

که باز نشن! ما یک خانواده چهار نفره ایم و 
برای دیدن یک فیلم با خرید کمی خوراکی 
و هزینه رفت و آمد، بالای 100 هزار تومان 

باید خرج کنیم.

علت آتش سوزی  خودروی حامل اتباع غیرمجازدر یزد اعلام شد
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار یزد 
علت آتش سوزی منجر به فوت سه تبعه غیرمجاز 
در استان را اعام کرد.احمد ترحمی بهابادی به  
خبرنگار ایرنا گفت: با عنایت به وصول اطاعات 
ــودروی حامل  موثق مبنی بــر حرکت چند خـ
موادمخدر از شهرستان انــار به سمت استان، 
ماموران انتظامی شهرستان مهریز برای تشدید 
اعمال قانون در کنترل محورهای مواصاتی 
اقدام کردند.وی افزود: در جریان کنترل کاروان 
بیگانه  اتباع  به قاچاق  خــودرویــی مذکور که 
غیرمجاز و موادمخدر اقــدام کــرده بودند، سه 

خــودرو به همراه اتباع غیرمجاز و مقادیری 
موادمخدر توقیف شدند و دو خــودرو نیز از 
دست ماموران اقدام به فرار کردند.ترحمی 
تصریح کرد: یکی از خودروهای متواری با 
وجود اخطارهای مکرر قانونی و شلیک هوایی 
به حرکت خود ادامه داد و در نهایت، لاستیک 
این خــودرو هدف تیر اخطار قرار گرفت اما 
راننده خودرو با حرکت روی رینگ و استفاده 
از مواد محترقه و دودزا، همچنان به فرار ادامه 
داد که به دلیل جرقه های ناشی از حرکت 
روی رینگ، سرعت بالا و وجود مواد محترقه، 
این خودرو طعمه حریق شد.وی ادامه داد: 

ــودرو با وجــود تذکر اتباع سرنشین،  راننده خ
مبنی بر وقوع آتش در خودرو، همچنان به مسیر 
خود ادامه داده و در نهایت، با برخورد با گاردریل 
وسط جاده متوقف و راننده متواری شد که در این 
حادثه سه نفر از سرنشینان فوت کردند و تعدادی 
نیز مجروح شدند که برای درمان به یزد انتقال 
یافتند.معاون سیاسی امنیتی استانداری یزد 
گفت: بر اساس گفته شاهدان عینی و مستندات 
موجود، آتش سوزی خودرو هشت کیلومتر بعد 
از اصابت گلوله با لاستیک و به دلیل سرعت 
بالا و برخورد شدید با گارد و جرقه های ناشی 

از حرکت خـــودرو روی رینگ اتــفــاق افــتــاده و 
 هیچ ارتباطی با شلیک گلوله نداشته است. 
سرتیپ بهدانی فرد  فرمانده انتظامی استان یزد 
نیز گفت: در این حادثه سه نفر از اتباع غیر مجاز 
که در صندوق عقب بودند بر اثر آتش سوزی در دم 
فوت کردند و هشت نفر نیز به بیمارستان منتقل 
می شوند که از این تعداد چهار نفر به صورت 
سرپایی درمان و از بیمارستان ترخیص شدند، 
همچنین راننده خودرو به همراه چند نفر از اتباع 
متواری شدند که دستگیری آن ها در دستور کار 

پلیس قرار گرفت. 

نخستین گزارش درباره هزینه کرد سود حساب های دستگاه قضا 
 قوه قضاییه در گزارشی جامع به ارائه جزئیات محل هزینه کرد سود 430 میلیارد تومانی 

حساب های این قوه که قبا جنجالی شده بود، پرداخت 

قوه قضاییه بــرای نخستین بار گــزارش جامعی 
در خصوص نحوه هزینه کرد سود حساب های 
سپرده دستگاه قضا منتشر کرد. آیت ا... رئیسی  
سال گذشته در ماه های ابتدایی انتصاب خود 
به عنوان رئیس دستگاه قضا وعده داده بود که 
گزارش صریح و شفافی از حساب های قوه قضاییه 
منتشر شــود. حساب های قوه قضاییه از جمله 
موضوعات داغ و جنجالی طی سال های اخیر بود 
که مباحث زیادی را در رسانه ها و فضای عمومی 
رئیس  شکایت  به  که  تاجایی  برانگیخت  کشور 
سابق قوه قضاییه از محمود صادقی نماینده سابق 
مجلس انجامید که ظاهرا نخستین بار موضوع 
این حساب ها را رسانه ای و ادعاهایی درباره آن 
مطرح کرده بود. در عین حال محمود صادقی روز 
گذشته بخش هایی از گزارش دستگاه قضا درباره 
ســود و  هزینه کــرد  ایــن حساب هــارا  در توئیتر 
خود بازنشر کرد. براساس این گزارش مشروح 
که به همراه جداول هزینه کرد پنج شنبه گذشته 
قــوه قضاییه در دوبخش شامل  در خبرگزاری 

»منشاء این حساب ها« و »سود حاصل از سپرده 
ها« منتشر شد، کل سود متعلقه به این حساب ها 
در سال 1398، 430 میلیارد تومان بوده که از 
این میزان حدود 400 میلیارد تومان هزینه شده 
است. براساس این گزارش رئیس دستگاه قضا 
در همان ابتدا )سال گذشته( نحوه برداشت از 
حساب های مذکور را تغییر داده و آن را از یک امضا 
به سه امضا و تعداد حساب ها را از حدود بیش از 
60 حساب  به پنج حساب به نام قوه قضاییه تغییر 
می دهد.  براساس این گزارش » کل سود متعلقه 
به این حساب ها )بر اســاس محاسبات سیستم 
بانکی( در سال 1398، مبلغ 430 میلیارد تومان 
)معادل حــدود 3/3 درصــد کل اعتبارات قوه 
قضاییه در سال 98( بوده است که از این میزان 
در سال 98 حــدود 400 میلیارد تومان هزینه 
شــده اســت. حــدود 130 میلیارد تومان از این 
مبلغ، مستقیم به دادگستری استان ها و به میزان 
حدود 2۷0 میلیارد تومان نیز به سازمان های 
اداری تخصیص  و واحــد هــای ستادی  وابسته 

یافته که اکثر این مبالغ نیز با واسطه در استان ها 
ــزارش آمــده است  ــت.« در ایــن گ هزینه شــده اس
که » از مجموع حدود 130 میلیارد تومان منابع 
پرداختی به استان ها، 61/29 درصد در حوزه 
عمرانی، 20/21 درصد در حوزه رسیدگی ویژه به 
پرونده های معطله و تسهیل امور جاری دادگستری 
و 18/50 درصد نیز به عنوان مصوبات سفر های 
استانی هزینه شده است. همچنین  از مجموع 
حــدود 2۷0 میلیارد تومان منابع پرداختی به 
سازمان های تابعه و واحد های اداری، ۷۷/2۷ 
درصد در امور عمرانی و زیربنایی، 6/15 درصد 
ــوزه توسعه زیرساخت فــنــاوری هــای نوین  در ح
عــدالــت الکترونیک، 6/01 درصــد در حــوزه 
رسیدگی بــه پــرونــده هــا و پیگیری گــزارش هــا و 
شکایات مردمی، 5/69 درصد در حوزه آموزش 
قضات و کارآموزان قضایی، 3/84 درصد در حوزه 
توسعه نظارت و ارتقای سامت درون قوه قضاییه و 
1/03 درصد در حوزه پژوهش و بهبود روند ها و 

برنامه های تحولی هزینه شده است.« 

آزادی 2 دانشمند ایرانی در قبال یک جاسوس آمریکایی
درحالی که آمریکا ناچار شد در مقابل آزادی یکی از جاسوسان خود، 2 دانشمند ایرانی را آزاد کند، 

ترامپ به دنبال دستاوردسازی از این مبادله است 

ایران در مقابل آزادی دو دانشمند خود که به دلیل 
تحریم های یک جانبه آمریکا در این کشور زندانی 
بودند، تفنگدار سابق آمریکایی را که به اتهام 
جاسوسی محاکمه شده بود آزاد کرد. موضوعی 
که ترامپ تاش کرد از آن برای خودش  دستاورد 
بسازد. چند روز قبل وزیر خارجه کشورمان در 
ــام کــرد که دکتر سیروس عسگری  توئیتی اع
دانشمند ایرانی آزاد شده و در حال بازگشت به 
ایران است. عسگری که از سه ماه پیش به اتهام 
واهی »سرقت اطاعات محرمانه تجاری« دستگیر 
شده بود به ایران بازگشت و سید عباس موسوی 
سخنگوی وزارت خارجه آزادی ایــن دانشمند 
ایرانی را محصول تاش های دیپلماتیک و تبرئه 
از اتهامات توصیف کرد و ادعای هرگونه تبادل را 
منتفی دانست. پس از بازگشت عسگری به ایران، 
رسانه های آمریکایی تصویری را نشان دادند که 
برایان هوک نماینده ویژه آمریکا در امورایران  به 
استقبال مردی به نام »مایکل وایت« رفته است. 
زندانی که دو سال پیش با داشتن شاکی خصوصی 
و عمومی به جرم جاسوسی علیه ایران  در مشهد 
دستگیر شده بود. آزادی این جاسوس آمریکایی 
باعث شد که گمانه های تبادل عسگری با یک 

آمریکایی تقویت شود اما بعدتر موسوی بیان 
کرد که آزادی »مایکل وایت« در قبال آزادی 
»مجید طاهری« دیگر دانشمند ایرانی انجام 
شده است. آزادی دو دانشمند ایرانی در 

قبال یک جاسوس آمریکایی اتفاقی 
بود که بعضی کاربران شبکه های 
مجازی آن را پیروزی 2-1 ایران 

برابرآمریکا قلمداد کردند. گفتنی است که مشابه 
آزادی سیروس عسگری مهر ماه سال گذشته نیز 
رخ داد و دکتر ظریف در سفرش به زوریخِ سوئیس،  
دکتر مسعود سلیمانی را که به اتهام دور زدن تحریم 
های آمریکا دستگیر شده بود با خود به ایران آورد. 
در مقابل ژائو ونگ، تبعه چینی-آمریکایی که به 
اتهام جاسوسی در ایران به 10 سال زندان محکوم 
شده  بود به آمریکا بازگشت.  آزادی تفنگدار سابق 
آمریکایی که البته یک کاربر توئیتر مدعی شده 
مبتا به »اچ آی وی« و کرونا هم بوده آن قدرترامپ 
را ذوق زده کرد که هم قبل از رسیدن او به خاک 
آمریکا و هم بعد از آن، از ایران تشکر کرد تا در یک 
اظهار جنجالی پای توافق مجدد بین ایران وآمریکا 
را در فضای مجازی بازکند. این درحالی است که 
وزیر خارجه اش پمپئو و برایان هوک دم از »تمدید 

تحریم تسلیحاتی ایران« می زدند.

تلاش ترامپ برای دستاوردسازی 	 
ترامپ که طــرح  » کــارزار فشار حداکثری« او 
در قبال ایران تا کنون جواب نداده و نتوانسته 
ایــران را به پای میز مذاکره بکشاند، خواسته 
و  کند  کوچک استفاده  همین رخداد  از  کــه  
در شرایطی که به 
دلیل اعتراضات 
ــری در  ــ ــراسـ ــ سـ
آمـــریـــکـــا تــحــت 
فــشــار اســـت، 
ــود  بـــــرای خ
دستاوردی 

بتراشد.  لذا با ابراز این که از آمدن مایکل وایت 
هیجان انگیز شده در توئیتی نوشت: »این نشان 
داد که توافق ممکن اســت« و به طــرف ایرانی 
گفت: »که تا انتخابات بعدی صبر نکنید چون 
من باز هم می برم. اگر الان توافق کنیم، معامله 
بهتری برای شما خواهد بــود.« این گفته های 
ترامپ بدون پاسخ نماند و  وزیر خارجه کشورمان 
در یک پاسخ هوشمندانه توئیتری اعام کرد که 
برجام هنوز روی میز است و ترامپ به جای توافق 
جدید می تواند به برجام برگردد. محمدجواد 
ظریف نــوشــت:» ما زمانی که شما وارد دفتر 
]ریاست جمهوری[ شدید، توافقی داشتیم. ایران 
و دیگر اعضای برجام هرگز میز را ترک نکردند.« 
او همچنین نوشت: »مشاوران شما )که اغلب تابه 
حال اخراج شدند( قمار احمقانه ای انجام دادند. 
این به شما بستگی دارد که چه زمانی بخواهید آن 
را اصاح کنید.«  این تمام واکنش طرف ایرانی 
نبود و حسام الدین آشنا مشاور  رئیس جمهور در 
واکنش به این که ترامپ گفته بود که دور بعد هم 
رای خواهم آورد اظهار کرد: »تو در انتخابات سوم 
نوامبر) 13 آبان ماه(  شکست خواهی خورد و ما 
این را می دانیم. بنابراین، تو باید امتیاز بیشتری 
نسبت به اوباما به ایران بدهی.« در همین حال 
علی شمخانی دبیر شــورای عالی امنیت ملی 
کشورمان شب گذشته در توئیتی به اما و اگر 
های مذاکره دوباره با آمریکا که در این باره شکل 
گرفته بود پایان داد: »تبادل زندانیان، نتیجه  
مذاکره نبوده و هیچ مذاکره ای هم در آینده انجام 

نخواهد شد.«

یادداشت روز

  دکترحامد رحیم پور 
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واکنش روحانی به نمایش انجیلی ترامپ 
رئیس جمهور کشورمان با مردم آمریکا ابراز 
همدردی  و دست بردن ترامپ  به کتاب 
آسمانی پیش از اقــدام علیه مــردم آمریکا 
را شرم آور توصیف کرد. چند روز  قبل بود 
که دونالد ترامپ با پای پیاده به کلیسای 
سنت جان در نزدیکی کاخ سفید رفت و با 
در دست گرفتن کتاب انجیل معترضان 
به نژادپرستی را تهدید کرد:» برای مقابله 
ــش آمریکا را به  بــا »شـــورش و غـــارت« ارت
خیابان مــی آورم.« به گزارش خبرآناین، 

ــارات تــرامــپ حجت  ــه ــن اظ در واکــنــش بــه ای
الاســام والمسلمین روحانی رئیس جمهور 
کشورمان پس از ابراز همدردی با مردم آمریکا 

به خاطر قتل وحشیانه سیاه پوست آمریکایی 
به دست پلیس این کشور، اظهار کرد:» انجیل 
را  بی گناهان  قتل  فرمان  که  نیست  کتابی 

صادر کند، شرم آور است رئیس جمهوری 
ــدام کند  که می خواهد علیه ملت اش اق
دست به کتاب آسمانی می برد و این باعث 
خشم همه ادیان ابراهیمی است.« وی با 
اشاره به این که آمریکا در یکی از بدترین 
وضعیت های تاریخ این کشور قرار دارد و 
می بینیم چه ظلم بزرگی به سیاه پوستان 
ــرد:»  ک نشان  خاطر  کشورمی شود  ــن  ای
ــورج فلوید« بــه عــنــوان یک  مــاجــرای »جـ
ماجرای جهانی، نشان می دهد که ما هنوز 
تا رسیدن به تمدن جهانی و بشری که مورد 
توجه انبیا  و پیامبر عظیم الشأن اسام بوده 

بسیار فاصله داریم.« 


